
                 Číslo jednací: 2 T 155/2016 - 127 
      

ČESKÁ REPUBLIKA 
   

             

 
 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
 

Samosoudce Okresního soudu v Písku 

Mgr. Martin Král 

 

vydal dne 30.12.2016  podle § 314 e odst. 1 tr. řádu 

 

následující trestní příkaz: 
 

 

                          Obviněný: 

 

 

xxxxxxxxxx ,  

 
 

nar. xxxxxx ve xxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx,  
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

j e        v i n e n, že 

 

 

1. dne 05.07.2016 okolo 14:00 hodin z obce xxxxx, okres Písek, po silnici č. xxx na 

parkoviště u xxxxxxxxxxxxx a zpět po silnici č. xx do obce xxx řídil osobní automobil 

zn. xxxxxxxxxx, registrační značky xxxxxxxxxx, a v době řízení motorového vozidla 

byl pod vlivem alkoholu, kdy alkoholemie u něho činila nejméně 2,56 g/kg alkoholu 

v moči, a toto vozidlo řídil přesto, že u něho trval trest zákazu činnosti spočívající 

v zákazu řízení všech druhů motorových vozidel v trvání 24 měsíců, uložený mu 

pravomocným trestním příkazem Okresního soudu v Kladně č.j. 26 T 126/2014 ze dne 

24.07.2014, 

 

 

t e d y  

 



2 T 155/2016   

 

tr.ř. 082 – Trestní příkaz 

2 

- mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým 

rozhodnutím zakázána,  

- vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky 

činnost, při které by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu 

na majetku,  

 

 

2. dne 05.07.2016 v době okolo 14:15 hodin v obci xxxxxxx, okres Písek, u domu č. p. 

xx, při kontrole policejní hlídkou po spáchání přestupku v dopravě, po předchozí 

výzvě k předložení osobních dokladů a dokladů k řízení vozidla, fyzicky napadl 

nstržm. xxxxxxxxxx, policistu Dopravního inspektorátu Policie České republiky, 

Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, Územního odboru Písek, a to úderem 

ruky zavřené v pěst směřující do oblasti hlavy, kdy nstržm. xxxxxxxxxx toto napadení 

vykryl a zranění mu tak obviněný xxxxx nezpůsobil, při použití donucovacích 

prostředků kladl aktivní odpor, kdy nohou kopal do služebního vozidla policie zn. 

xxxxxxxxx, registrační značky xxxxxxxx, kdy tímto jednáním způsobil Policii České 

republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, IČ 75151511, České 

Budějovice, škodu ve výši nejméně 953 Kč a dále kopal do prap. xxxxxxxxxx a 

nstržm. xxxxxxxxxxxxx, policisty Dopravního inspektorátu Policie České republiky, 

Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, Územního odboru Písek, tyto policisty 

kousal a nstržm. xxxxxxxxx tahal za ucho a za vlasy, a při tomto zákroku vyhrožoval 

těmto policistům, že si je i jejich rodiny najde a všechny je zabije, kdy jim při tom 

vulgárně nadával a ve výhrůžkách pokračoval až do doby příjezdu policejní hlídky 

Obvodního oddělení Policie České republiky Zvíkovské Podhradí,  

 

 

t e d y  

 

- užil násilí v úmyslu působit na výkon pravomoci úřední osoby  

- jinému vyhrožoval usmrcením v úmyslu působit na výkon pravomoci úřední osoby 

 

 

č í m ž     s p á c h a l  

 

ad 1 

 

- přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání dle § 337 odst. 1 písm. a) 

trestního zákoníku  

- přečin ohrožení pod vlivem návykové látky dle § 274 odst. 1 trestního zákoníku 

 

ad 2 

- přečin násilí proti úřední osobě dle 325 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku 

- přečin vyhrožování s cílem působit na úřední osobu dle § 326 odst. 1 písm. a) trestního 

zákoníku,  

 

a       o d s u z u j e     s e 

 

 

podle § 325 odst. 1, § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 10 

(deseti) měsíců.  



2 T 155/2016   

 

tr.ř. 082 – Trestní příkaz 

3 

 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na 

zkušební dobu v trvání 2 (dvou) let.  

 

 

Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u 

zdejšího soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je 

odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude 

nařízeno hlavní líčení. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a 

vykonatelným; pokud obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 

projednání věci v hlavním líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 

samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 

obsaženými v trestním příkazu.  

 

 

V Písku dne 30.12.2016 

                   Mgr. Martin Král,  v.r.   

             samosoudce 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení:  

xxxxxxxxxxx 

 

 

 


